

Fodbold Club Fredericia 1991 ApS

Vestre Ringvej 102, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 27 26 34 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 21/04/2026

Michael Sønderskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsregnskabet	12

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	23.918	15.233	10.098	10.124	9.834
Resultat af primær drift	1.391	1.786	-1.220	89	207
Resultat af finansielle poster	-16	-52	-142	-67	-174
Årets resultat	1.422	1.734	-1.362	22	32
Balance					
Balancesum	31.623	5.701	4.882	4.413	6.808
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.755	382	0	152	0
Egenkapital	22.045	3.474	1.739	101	79
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.531	546	-2.536	-904	-2.174
- investeringsaktivitet	-15.755	-382	0	-152	2
- finansieringsaktivitet	17.173	59	2.600	-840	1.845
Årets forskydning i likvider	8.949	223	64	-1.896	-327
Antal medarbejdere					
	40	28	29	25	25
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,4%	31,3%	-25,0%	2,0%	3,0%
Soliditetsgrad	69,7%	60,9%	35,6%	2,3%	1,2%
Egenkapitalforrentning	11,1%	66,5%	-148,0%	24,4%	-3,0%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med professionel fodbold, salg af supportartikler, handel samt dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 viser et nettooverskud på DKK 1,4 mio., og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2025 DKK 22 mio.

Et resultat som absolut må karakteriseres som tilfredsstillende, også set i lyset af at der var budgetteret med et underskud på DKK 1-2 mio. for 2025. Resultatet hænger sammen med den sportslige succes og forøgede indtægter, som klubben primært har opnået i anden halvdel af året.

Virksomhedens soliditetsgrad udgør ultimo året ca. 70%, og FC Fredericia står stærkt til at imødegå kommende udfordringer såvel likviditet- som investeringsmæssigt.

Der blev i løbet af sommeren tilført klubben ca. DKK 17 mio. i kapitalforhøjelse, hvoraf størstedelen blev anvendt til at gøre Monjasa Park Superliga-klar i samarbejde med Fredericia Kommune og en mindre del til opgradering af det sportslige set up.

Sportslig udvikling

Efter 24 år uafbrudt i landets næstbedste fodboldrække lykkedes det i maj måned 2025 at opfylde klubbens ambition om oprykning til 3F Superligaen to spillerunder før afslutningen på turneringen. En enestående præstation af alle involverede i klubben og naturligvis ikke mindst spillertruppen samt trænerstaben.

Klubben har alle dage spillet efter de økonomiske rammer, der har hersket, og derfor har FC Fredericia måtte vente tålmodigt på det rette tidspunkt for en oprykning. Det har været en absolut topprioritet at holde sammen på spillertruppen ved årsskiftet 2025, hvilket lykkedes i næsten fuldt omfang, og er en væsentlig faktor i det opnåede resultat. Klubben lå ved vinterpausen på en oprykningsgivende plads, og kunne i foråret holde fast i selvsamme 2. plads i Nordic Bet Ligaen efter OB.

Efteråret 2025, vores første 18 runder i 3F Superligaen, har ikke uventet budt på store udfordringer. En god start blev afløst af en periode med få points, der resulterede i en placering under nedrykningsstregen, men med fortsat kontakt til den redningsgivende 10. plads ved årsskiftet 2026. I skrivende stund ligger FC Fredericia netop placeret på en 10. plads.

I pokalturneringen lykkedes det at komme til 8.-delsfinalen hvor Viborg blev endestation.

FC Ungdom har fortsat sin positive og konstante udvikling og har kurs mod opnåelsen af to stjerner i DBUs talent- og licenssystem. Der vil blive prioriteret yderligere ressourcer til udvikling af FC Ungdom.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsens overordnede sportslige målsætning til sæsonen 2025/26 er ud fra den nuværende placering, at forblive i 3F Superliga.

Resultatet for regnskabsåret 2026 forventes at blive et underskud i størrelsesorden DKK 5-10 mio., da vi fortsætter med at investere i udviklingen af Monjasa Park og træningsfaciliteter samt i organisationen og spillertruppen for at forbedre muligheden for at forblive i 3F Superliga.

Det er vores ambition, at FC Fredericia også efter afslutning af 2025/2026-turneringen vil have 3F Superliga-status, hvilket også indgår i de økonomiske forventninger.

Styrkelsen af organisationen i forbindelse med oprykningen til 3F Superliga har medført en stigning i antal ansatte fra 28 til 40 i 2025.

Ledelsesberetning

Der vil i årets løb, samt de kommende år, blive investeret yderligere i at gøre Monjasa Park klar til at opfylde 2028-kravene til et superligastadion, hvilket vil indebære en yderligere kapitalrejsning på op til DKK 50 mio. til dette formål

Der vil fortsat blive arbejdet intenst på at videreudvikle fankulturen omkring klubben, hvor der er en mærkbar stigning i interessen for FC Fredericia på og uden for banen

FC Ungdom vil forsætte sin positive udvikling igangsat igennem de seneste år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Bruttofortjeneste		23.917.977	15.232.600
Personaleomkostninger	1	-20.021.289	-12.143.912
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.316.896	-116.200
Andre driftsomkostninger		-1.189.089	-1.186.330
Resultat før finansielle poster		1.390.703	1.786.158
Finansielle indtægter		8.432	12.886
Finansielle omkostninger		-24.444	-64.563
Resultat før skat		1.374.691	1.734.481
Skat af årets resultat	2	46.968	0
Årets resultat		1.421.659	1.734.481

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.069	70.631
Indretning af lejede lokaler		14.735.359	270.543
Materielle anlægsaktiver	3	14.779.428	341.174
Anlægsaktiver		14.779.428	341.174
Færdigvarer og handelsvarer		541.080	131.000
Varebeholdninger		541.080	131.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.165.004	857.184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.125	0
Andre tilgodehavender		455.219	1.295.171
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		46.968	0
Periodeafgrænsningsposter		1.253.208	657.207
Tilgodehavender		4.933.524	2.809.562
Værdipapirer		41.667	0
Likvide beholdninger		11.327.380	2.419.654
Omsætningsaktiver		16.843.651	5.360.216
Aktiver		31.623.079	5.701.390

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		15.445.000	6.870.000
Overført resultat		6.600.202	-3.396.457
Egenkapital		22.045.202	3.473.543
Anden gæld		656.873	633.436
Langfristede gældsforpligtelser	5	656.873	633.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.386.844	388.602
Anden gæld	5	670.886	800.607
Periodeafgrænsningsposter		4.863.274	405.202
Kortfristede gældsforpligtelser		8.921.004	1.594.411
Gældsforpligtelser		9.577.877	2.227.847
Passiver		31.623.079	5.701.390
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	6.870.000	-3.396.457	3.473.543
Kontant kapitalforhøjelse	8.575.000	8.575.000	17.150.000
Årets resultat	0	1.421.659	1.421.659
Egenkapital 31. december	15.445.000	6.600.202	22.045.202

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Årets resultat		1.421.659	1.734.481
Regulering	6	1.285.940	167.877
Ændring i driftskapital	7	3.611.776	-1.627.387
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.319.375	274.971
Renteindbetalinger og lignende		1.236.921	336.287
Renteudbetalinger og lignende		-25.190	-65.236
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.531.106	546.022
Køb af materielle anlægsaktiver		-15.755.150	-382.381
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-15.755.150	-382.381
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		23.437	58.500
Kontant kapitalforhøjelse		17.150.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		17.173.437	58.500
Ændring i likvider		8.949.393	222.141
Likvider 1. januar		2.419.654	2.197.513
Likvider 31. december		11.369.047	2.419.654
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.327.380	2.419.654
Værdipapirer		41.667	0
Likvider 31. december		11.369.047	2.419.654

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	18.988.901	11.492.021
Pensioner	661.290	375.160
Andre omkostninger til social sikring	371.098	276.731
	20.021.289	12.143.912
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	28

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	-46.968	0
	-46.968	0

3. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	931.854	331.277
Tilgang i årets løb	7.960	15.747.190
Kostpris 31. december	939.814	16.078.467
Ned- og afskrivninger 1. januar	861.223	60.734
Årets afskrivninger	34.522	1.282.374
Ned- og afskrivninger 31. december	895.745	1.343.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december	44.069	14.735.359

4. Udskudt skatteaktiv

(DKK)	2025	2024
Opgjort skatteaktiv	2.637.531	2.980.105
Nedskrivning til vurderet værdi	-2.637.531	-2.980.105
Udskudt skatteaktiv 31. december	0	0

Noter til årsregnskabet

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(DKK)	2025	2024
Anden gæld		
Efter 5 år	656.873	633.436
Langfristet del	656.873	633.436
Øvrig kortfristet gæld	670.886	800.607
	1.327.759	1.434.043

6. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(DKK)	2025	2024
Finansielle indtægter	-8.432	-12.886
Finansielle omkostninger	24.444	64.563
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.316.896	116.200
Skat af årets resultat	-46.968	0
	1.285.940	167.877

7. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

(DKK)	2025	2024
Ændring i varebeholdninger	-410.080	15.000
Ændring i tilgodehavender	-3.305.483	-669.407
Ændring i leverandører mv.	7.327.339	-972.980
	3.611.776	-1.627.387

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende kontorudstyr. Aftalen løber frem til september 2030 og pr. 31. december 2025 resterer der en betalingsforpligtelse på DKK 475.000.

Noter til årsregnskabet

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende salgsvogne. Aftalen løber frem til juli 2028 og pr. 31. december 2025 reterer der en betalingsforpligtelse på DKK 364.250.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende biler og pr. 31. december 2025 reterer der en betalingsforpligtelse på DKK 214.000.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har i en periode haft huslejevritagelse fra Fredericia Kommune. Ankestyrelsen har bedt Fredericia Kommune om en udtalelse i forhold til at vurdere om der skal rejses en tilsynssag mod Kommunen. Resultatet af Ankestyrelsens arbejde kendes p.t. ikke. Fredericia Kommune og selskabets ledelse vurderer, at den støtte, som kommunen yder til FC Fredericia, er en lovlig kommunal støtte, og at forholdet derfor ikke vil føre til en omkostning for selskabet.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Endeavour Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har igangsat ombygning af indretning af lejede lokaer i forbindelse med oprykningen til Superligaen. Pr. 31. december 2025 har selskabet yderligere forpligtelser på ca. DKK 1,0 mio i forbindelse med færdiggørelse af byggeriet.

Selskabet har via pengeinstitut ydet en betalingsgaranti på DKK 15.000.

Noter til årsregnskabet

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Endeavour Invest ApS	Ultimativt moderselskab
Multiple Holding ApS	Moderselskab
Anders Østergaard	Reelle ejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Endeavour Invest ApS	Fredericia

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fodbold Club Fredericia 1991 ApS for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætningen omfatter sponsorater, entreindtægter, cafeteriaoverskud, transferindtægter, TV-aftaler og DBU-indtægter.

Indtægter ved transferrettigheder indregnes i nettoomsætningen som salg af spillere med fradrag af eventuelle salgsomkostninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Endeavour Invest ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-10 år

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler

5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital